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ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y RESULTADO DEL PROCESO 
 

SEL-0025-2024-OLE/PETROPERU – PRIMERA CONVOCATORIA 

 
 “ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA MOTOGENERADORES Y UNIDADES MÓVILES DE FLOTA 

PESADA DE LA GERENCIA OLEODUCTO” 

Piura, 14 de octubre del 2024. 
 

ASUNTO: Resultado de la Primera Convocatoria del Proceso por Adjudicación Selectiva 

N°SEL-0025-2024-OLE/PETROPERU, para el “ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA 

MOTOGENERADORES Y UNIDADES MÓVILES DE FLOTA PESADA DE LA GERENCIA 

OLEODUCTO” 

I. ANTECEDENTES 
 

• Se recibió la Solped Nº1000124455, solicitando a la Jefatura Técnica y Contrataciones Oleoducto, la 
“ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA MOTOGENERADORES Y UNIDADES MÓVILES DE FLOTA PESADA DE 
LA GERENCIA OLEODUCTO” 

 

• Con Memorando Nº GLOG-1155-2024, la Gerencia Departamento Logística, aprobó las Bases del Proceso por 
Adjudicación Selectiva N°SEL-0025-2024-PRIMERA CONVOCATORIA. 

 

• Se publicó la convocatoria en el SEACE el 29.08.2024, acto que fue puesto en conocimiento a la Jefatura 
Auditoría Oleoducto mediante Memorando N° JTCO-1386-2024.  

 

• De acuerdo con el cronograma del proceso, el 17.09.2024 se estableció como fecha de recepción de 
propuestas a través del portal de convocatorias SUPLOS, recibiendo tres (03) propuestas de las siguientes 
empresas: 

 
1) CALLE RUIZ HECTOR WILFREDO  
2) LUBRITECH PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LUBRITECH PERU S.A.C. 
3) ORVISA SOCIEDAD ANONIMA. 
 

II. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
 
Evaluación económica: 
 
El Monto Estimado Referencial (MER) fue de carácter reservado, el cual se hace de conocimiento público, de 
conformidad con el Artículo 16 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU. El sistema de contratación es 
a precios unitarios, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
ITEM PAQUETE N°1 : S/ 317,067.15, incluido el IGV 
ITEM PAQUETE N°2 : S/ 482,180.53, incluido el IGV 
 
Conforme a las propuestas económicas presentadas, el orden de prelación es el siguiente: 
 
ITEM PAQUETE N° 1: 
 

ORDEN DE 
PRELACION 

POSTOR 
MONTO PROPUESTO S/ 

INCLUIDO EL IGV  
% MER 

1 

 
LUBRITECH PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
LUBRITECH PERU S.A.C. 

 

 
S/ 523,617.92 (*) 

 
165.14 

 
(*) Monto excede en más del 10% el MER.  
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ITEM PAQUETE N° 2: 
 

ORDEN DE 
PRELACION 

POSTOR 
MONTO PROPUESTO S/ 

INCLUIDO EL IGV  
% MER 

1 
 

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA. 
 

S/ 196,027.15 
EXONERADO DEL IGV 

40.65 

2 

 
LUBRITECH PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
LUBRITECH PERU S.A.C. 

S/ 293,608.27 60.89 

3 

 
CALLE RUIZ HECTOR 

WILFREDO 
 

S/ 759,056.29 (*) 
 

157.42 

 
(*) Monto excede en más del 10% el MER.  

 
Evaluación Técnica: 
 
ITEM PAQUETE N° 1: 
 
Se verificó la presentación de la documentación solicitada como obligatoria en el Numeral 10.7 de las Bases 
Integradas, de la propuesta técnica del postor que ocupó el primer lugar en orden de prelación: 
 
LUBRITECH PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LUBRITECH PERU S.A.C. 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
LUBRITECH PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - LUBRITECH 
PERU S.A.C 

Declaración Jurada de Cumplimiento  SI PRESENTA 

Documentación que acredite el cumplimiento de los Requerimientos 
Técnicos Mínimos.  

VER EVALUACION TECNICA 

De ser el caso 

Promesa Formal de Consorcio NO APLICA 

Copia del Certificado de Inscripción o Reinscripción en Registro de la 
Micro y Pequeña Empresa (REMYPE) 

NO PRESENTA 

 
Con Memorando N°JTCO-1501-2024, se solicitó al originador apoyar con la evaluación de la propuesta técnica 
para el ítem paquete N°1, de la Empresa LUBRITECH PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LUBRITECH 
PERU S.A.C. 
 
Con Memorando N° JIYA-3214-2024, la Jefatura Inventarios y Almacenes, remitió los resultados de la evaluación 
técnica para el ítem paquete N°1, en la cual determina que la Empresa LUBRITECH PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - LUBRITECH PERU S.A.C. no cumple con los Requerimientos Técnicos Mínimos 
solicitados en las Condiciones Técnicas. (Se adjunta evaluación Técnica). 
 
ITEM PAQUETE N° 2: 
 
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 

Declaración Jurada de Cumplimiento  SI PRESENTA 

Documentación que acredite el cumplimiento de los Requerimientos 
Técnicos Mínimos.  

VER EVALUACION TECNICA 

De ser el caso 

Promesa Formal de Consorcio NO APLICA 

Copia del Certificado de Inscripción o Reinscripción en Registro de la 
Micro y Pequeña Empresa (REMYPE) 

NO PRESENTA 
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Con Memorando N°JTCO-1501-2024, se solicitó al originador apoyar con la evaluación de la propuesta técnica para 
el ítem paquete N°2, de la Empresa ORVISA SOCIEDAD ANONIMA. 
 
Con Memorando N° JIYA-3214-2024, la Jefatura Inventarios y Almacenes, remitió los resultados de la evaluación 
técnica para el ítem paquete N°2, en la cual determina que la Empresa ORVISA SOCIEDAD ANONIMA, si cumple 
con los Requerimientos Técnicos Mínimos solicitados en las Condiciones Técnicas. (Se adjunta evaluación Técnica). 

 
SOLICITUD DE MEJORA DE PROPUESTA ECONOMICA 

 

Conforme al Artículo 56 del Reglamento de Contrataciones, mediante carta N° JTCO-1552--2024, se solicitó a la 
empresa ORVISA SOCIEDAD ANONIMA, mejora de su Propuesta Económica para el ítem paquete N°2, 
otorgándole un plazo de un (1) día hábil de notificada la solicitud. 
 
Mediante Carta N°018-2024-RVRO/GOB/BAG de fecha 12.10.2024, la empresa ORVISA SOCIEDAD ANONIMA, 
comunica que mantiene el monto de su Propuesta Económica la misma que asciende a S/196,027.15 (Ciento 
noventa y seis mil veinte y siete con 15/100 soles), exonerado del IGV. 
 
La propuesta económica de la Empresa ORVISA SOCIEDAD ANONIMA, representa el 40.65% del Monto Estimado 
Referencial. 

 
III. CONCLUSION 

 
Por lo anteriormente expuesto, se concluye: 

 

1. Otorgar la Buena Pro del Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL-0025-2024-OLE/ PETROPERU – Primera 
Convocatoria, para la “ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA MOTOGENERADORES Y UNIDADES MÓVILES DE 
FLOTA PESADA DE LA GERENCIA OLEODUCTO”, a la siguiente empresa: 
 
ITEM PAQUETE 2: 
 
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA: S/196,027.15 Exonerado del IGV. 

 

2. Declarar desierto el ítem paquete N°1, de acuerdo con lo dispuesto en el Art.58 del Reglamento de 
Contrataciones de PETROPERU S.A., literal b) que dice: El proceso será declarado desierto: cuando ninguna 
de las propuestas presentadas cumpla los requerimientos de las Bases.  

 

3. Registrar el resultado en la página web del SEACE. 
 

4. Comunicar a los postores dicho resultado. 
 

 
 
 
 
 
 

Alejandro Assereto Chávez 
Jefe  
Jefatura Técnica y Contrataciones OLE 

Firmado digitalmente por:
ASSERETO CHAVEZ Alejandro Enrique
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 14/10/2024  10:14:59-0500



Sub Ítem Descripción del bien U. Medida 

81-100-108359

1.1 
FILTRO ACEITE 

UN ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: (L YS 
LF-8181

81-100-108398
1.2 FILTRO ACEITE UN 

ENTRE OTROS; MARCA: (LYS LF-833A)

81-100-108950
FILTRO ACEITE EQ PU ROLA TOR PER-67

1.3 ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: UN 
(PU ROLA TOR/PER-67) (L YS/LF-67)
FLEETGUARD LF-667)

81-100-114617
1.4 FILTRO SEPARADOR AGUA 326-1643 UN 

PARA USO EN MOTOR CATERPILLAR 

81-100-140668

1.5 FILTRO ACITE
UN 

MARCA: VOLVO VO 3831236, ENTRE 
OTROS

81-100-195665
FILTRO ACEITE

1.6 MARCA: ENTRE OTROS; CAT 2P 4005; UN 
FLEETGUARD LF691A; DONALDSON 
P554005

81-200-108629

1.7 
FILTRO AIRE PRIMARIO N/P 151-7737

UN 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: (N/P
151-77371 

81-200-108658 

1.8 
FILTRO AIRE EQ PUROLATOR AF-2087 

UN 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: 

1'PUROLATOR AF-2087; AFL- 9852HD}

1.9 
81-200-108659

UN FILTRO DE AIRE

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1

LUBRITECH 

Descripción del Bien Ofertado 

Cantidad 
(En cada campo, el postor deberá detallarlas 

caracteristicas de su producto. Como mínimo las 

características solicitadas) 

2 
MARCA: LYS 
MODELO: LF 818 

MARCA:LYS 
4 

MODELO: L YS LF-833A 

MARCA: TECHFIL 
8 

MODELO: LF 667 

MARCA: TECHFIL 
18 

MODELO: 326-1643 

15 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 3831236 

MARCA: TECHFIL 
47 

MODELO: P554005 

51 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 151-7737 

4 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: AFL-9852HD 

1 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: P-812537 

CUMPLE/ NO 
OBSERVACIONES 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 



MARCA: ENTRE OTROS; DONALDSON P-
812537 

81-200-195668

1.10 
FILTRO DE AIRE 

UN 
MARCA: ENTRE OTROS; DURALITE 
ECC065003DC164-U-A

81-300-108663
FILTRO COMBUSTIBLE EQ CAT 1P-2299

1.11 COMBUSTIBLE PETROLEO UN 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO:
CATERPILLAR 1 P-2299)

81-300-108666
FILTRO COMBUSTIBLE

1.12 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO:

UN 
(CATERPILLAR 1R-0712; PUROLATOR 
PER-85; FLEETGUARD FF211;
DONALDSON P551311) 

81-300-140669 

1.13 
FILTRO COMBUSTIBLE

UN 
MARCA: VOLVO VOP 21492771, ENTRE 
OTROS 

81-300-140680

1.14 
FUEL FIL TER 

UN 
MARCA: VOLVO VOP 889419, ENTRE 
OTROS

81-300-195666

1.15 
FILTRO DE COMBUSTIBLE - ELEMENTO

UN 
MARCA: ENTRE OTROS; DONALDSON 
P557440; FLEETGUARD FF185 

81-300-195667 
1.16 FILTRO DE COMBUSTIBLE - ELEMENTO UN 

MARCA: ENTRE OTROS· LYS LFP-1332

81-300-196929

1.17 
FILTRO DE COMBUSTIBLE, 360-8958. 

UN 
FABRICANTE: "ENTRE OTROS", 
CATERPILLAR. 

81-300-197084

1.18 
FILTRO DE COMBUSTIBLE

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO 
3838854.

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1 

LUBRITECH 

2 

3 

6 

10 

10 

10 

4 

80 

54 

CUMPLE 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: ECC065003DC164-U-A 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: 1 P-2299 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: P551311 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: 21492771 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: 889419 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: P557440 

MARCA: LYS 
MODELO: LFP-1332 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: 360-8958 

MARCA: TECHFIL 
MODELO: 3838854 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

,, 

- t� 
"' 

HERBERTHERRERAIBARRA

Supervisor Mantenimiento Planta 

Unidad Mantenimiento Estacione& 

Gerencia Oleoducto 

FICHA 33889 



81-300-197085

1.19 
FILTRO DE COMBUSTIBLE

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO 
22480372.

81-400-108668
ELEMENTO PETROLEO

1.20 ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: UN 
(CATERPILLAR 1R-0718; LYS LP-9850;
PUROLATOR PP-2671

81-400-140681

1.21 
CARTUCHOS FILTRANTES 

UN 
MARCA: VOLVO VOP 21377913, ENTRE 
OTROS 

81-900-109164 
FILTRO SEPARADOR EQ FLEETGUARD
WF-2076
SEPARADOR COMBUSTIBLE / AGUA 

1.22 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: 

UN 
(PUROLATOR PW-2026; IFI GROUP 
F9000; FLEETGUARD WF2076; L YS
LFW2076)
PARA USO DE MOTOR CUMMINS 300HP 
MODELO NT855M 

81-900-129970
FILTRO ACEITE EQ. FLEETGUARD LF-

1.23 9009 UN 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO:
FLEETGUARD LF-9009)

81-900-129973
FILTRO SEPAR. AGUA EQ. FLEETGUARD

1.24 FS-19732 UN 
ENTRE OTROS, MARCA/MODELO: 
'FLEETGUARD FS-197321 

81-900-196926

1.25 
FILTRO DE AIRE PRIMARIO, 142-1340.

UN 
FABRICANTE: "ENTRE OTROS", 
CATERPILLAR.

81-900-196927

1.26 
FILTRO DE ACEITE, 462-1171.

UN 
FABRICANTE: "ENTRE OTROS", 
CATERPILLAR. 

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1 

LUBRITECH 

54 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 22480372 

MARCA: TECHFIL 
20 

MODELO: T 1 R-0718 

4 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 2137913 

15 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: WF-2076 

MARCA: TECHFIL 
25 

MODELO: LF-9009 

MARCA: TECHFIL 
15 

MODELO: FS-19732 

2 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 142-1340 

40 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: 462-1171 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
EL NUMERO DE PARTE OFERTADO NO 
CORRESPONDE AL NUMERO DE PARTE 
SOLICITADO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

� 

:! p.·. 1' 
f\C'rl 9 � 

3fó'ó :>: 
<!': '.} .h - \ 6-�H , 



81-900-196928 

FILTRO SEPARADOR DE AGUA, 439-
1.27 5037. UN 

FABRICANTE: "ENTRE OTROS", 
CATERPILLAR.

81-900-197080

1.28 
FILTRO DE AIRE PRIMARIO, 289-2348.

UN 
FABRICANTE: "ENTRE OTROS", 

CATERPILLAR. 

81-900-197081 

1.29 
FILTRO ACEITE HIDRAULICO.

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", FLEETGUARD 
HF6510. 

81-900-197082

1.30 
FILTRO DE ACEITE BYPASS

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO VOP 
23075367.

81-900-197083

1.31 
FILTRO DE ACEITE

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO 
23075366. 

81-900-197086

1.32 
FILTRO SEPARADOR DE AGUA 

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO VO
20998367.

81-900-197087

1.33 
FILTRO DE AIRE

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", VOLVO 

2138644.

81-900-197088

1.34 
FILTRO DE AIRE SECUNDARIO

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", FLEETGUARD 
AF25523. 

81-900-197089

1.35 
FILTRO ACEITE. 

UN 
MARCA: "ENTRE OTROS", FLEETGUARD 

LF3349. 

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1 

LUBRITECH 

MARCA: TECHFIL 
40 

MODELO: 439-5037 

10 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: 289-2348 

12 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: HF6510 

54 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: 23075367 

108 
MARCA: TECHFIL 
MODELO: C23075366 

54 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: 20998367 

72 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: 2138644 

10 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: AF25523 

15 
MARCA: TECHFIL 

MODELO: LF3349 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

BER� HER 
Su,..rv1s0< M¡n1enlmlento Plinta 

Unid•� Mantenimiento Estaciones 
Gerencia Oleoducto 

FICHA 33669 

Conclusión: 

Lo ofertado por el Postor NO CUMPLE con lo solicitado, para el ítem 1.21, se solicita filtro con numero de parte 21377913, el 
número de parte ofertado por el postor es el 2137913, no corresponde al número de parte solicitado por PETROPERÚ en el 
APÉNDICE I de las Condiciones Técnicas.

Firmado digitalmente por:
RUMICHE AVILA Alex Eladio
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 11/10/2024  07:35:35-0500



EVALUACIÓN TÉc¡'¡rca ileu z
oRvtsA

Deso¡pclón del B¡en Ofen¡do
[En.¡dá @mpo,.l postor deberá det¡ll¿r¡es

.a.aderl$les de su prcdücro. Como ml¡¡ño tas
er¿deúticas sol¡cltádai)

CUUPLE/NO
CUMPI-E

2.1

83-000-107910
6 L 47'I4 ELEMENT
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

54 6L.47'14 FILTER - AIR CUI,lPLE Por ser filtros originales del fabricante de este
t¡po de motores CATERPTLLAR

2.2

83-000-108682
9M.2342 FILTER ELEMENI ASSY
(WASHABLE) PRIMARY FUEL.
USADO EN MOTOR 3516 DE GRUPO
ELECTROGENO 322 K 1O. CC. GG. EE,
MOTOBOMBA 11G28 (DESCARGA DE
CRUDO) MOTOR CAT 3512 (OLE)
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 8 9M.2342 SCREEN AS-FI Por ser filtros originales del fabricante de este
t¡po de motores CATERPTLLAR

2.3

83-000-108712
t42-I339 ELEMENT
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 142.I339 ELEMENT AS CUIV]PLE

2.4

83-000-108713
I42.I404 ELEMENT
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN l1 142-I404 ELEMENT AS CUMPLE

2.5

83-000-108741
I33-5673 ELEMENT
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 43 133-5673 / 513¡t490 FILTER SEP Por ser filtros originales delfabricanté de este
tipo de motores CATERPILLAR

2.6

83-000-111379
I R 0659 ELEMENÍ
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 44 ,I R.0659 FILTER A CTJMPLE Por ser filtros orig¡nates del fabrtcante de esté
tipo de moto.es CATERPTLLAR

2.7
83-000-111380
1R 0716 FILTER UN 158 1R-0716 FILTER A CUMPLE Por ser filtros orig¡nales delfabricante de este

tipo de motores CATERPILLAR

la3a ¿

OBSERVACIONES

UN

CUMPLE

Por ser filtaos originates del fabricante de est€
tipo de motores CATERPTLLAR

Por aer filtros orig¡nales delfabr¡cante de est{
t¡po de motores CATERPILLAR

CUiIPLE



PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

2.8

83-000-1 1 1381
I R 0724 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN CUMPLE
Por ser filtros origanales d6l fabricante de éste
tlpo de motores CATERPILLAR

,IR-0724 FILTER A

83-000-111382
1R0726 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR,

UN 5 1R-0726 ELEMENT AS CUMPLE Por ser ñltros originales clel fabr¡cante de este
t¡po de motor* CATERPILLAR

2.10

83-000-l'11383
IRO739 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 39 ,IR 0739 FILTER AS CUMPLE Por ser f¡ltros originales del fabr¡cante de este
tipo de motores CATERPILLAR

2.11

83-000-111384
1 R-0749 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN
Por ser f¡ltros origiñales del fabr¡cante de este
tlpo de motores CATERPILLAR199 ,I R-O?49 FILTER AS FU CUMPLE

2.12

83-000-1 1 1385
I R-0750 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 18 1R-0750 FILTER AS
Por ser filtros or¡g¡nales del fabricante de este
tipo de motores CATERPILLAR

83-000-11 1387
I R-1808 FILTER
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

80 1R.í808 FILTER AS-LU CUMPLE
Por ser liltros orig¡nales del fabr¡cante de este
t¡po de motores CAfERPILLAR

2_,14

83-000-11 1968
4L-9852 ELEMENT
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 11 4L-9852 ELEMENT G-A CUMPLE Por ser filtros orig¡nales del fabr¡cante de este
tipo de motores CATERPILLAR

2.15

83-000-130295
¡TN OO15 FILfRO DE AIRE
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 4 CUMPLE
Por ser filtros originales delfabricánte de este
t¡po de motores CATERPILLAR4N.OOÍ5 ELEMET PRIM

2.16

83-000-130299
189 O2O2 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 36 189-0202 ELEMENT AS.S
Por ser f¡ltros originales del labr¡cante de este
tipo de ñotores CATERPILLAR

2.1f
83-000-130581
RACOR 202OPM FILTRO SEPARADOR OE
AGUA

UN 40 RACOR 2O2OPM FILTRO RACOR DE 02 MI CUMPLE
Por ser filtros originales delfabricante de este
t¡po de motores CATERPILLAR

II

669

44

2.9

CUMPLE

2.13 UN

CUMPLE

FICHA:



lpr
lc¡

RA USO EN MOTOR MARCA
TERPILLAR.

2.14 R fUIARCA
UN 54 326-164í FTLTER AS CUMPLE

Por sea llltros orlglnale3 dellabr¡cente de e3ta
tlpo de motor€ CATERPILLAR

-000-130584

2.19
1R 0721 FILTRO DE ACEITE
PARA USO EN MOTOR MARCA
CATERPILLAR.

UN 2 'I R-072I FILTER A CUMPLE
Por serl¡ltros odginal6 del fabr¡cante de eBte
tipo de motor6 CATERPILLAR

2.20 UN 18 I06.3973 ELEMENT AS CUMPLE
Por ser filtros orig¡nales del fabricante de este
tipo de motores CAfERPILLAR

83-000-130587

2_21
06 3969 FILIRRO OE AIRE
ARA USO EN MOTOR MARCA

TERPILLAR

UN 18 106-3969 ELEMENT AS CUMPLE
Por ser filtros orig¡nale6 d6lfabricante de este
t¡po de motor8 CATERPiLLAR

83-000-130599

2.22
9851 FILTRO DE AIRE
RA USO EN MOTOR MARCA
TERPILLAR.

UN 4L.9851 ELEMENT A.A CUMPLE
Por s€r filtroa origlnales delrabr¡cante de esto
tipo de motores CATERPILLAR

EPARADOR
2.23

RCA
UN

RACOR 2O2O PM FILTRO RACOR DE 30
MI

CUMPLE
Por ser f¡ltros or¡g¡nales delfabrlcenle de esle
t¡po de motores CATERPILLAR

30582
I641 FILTRO SEPARAOOR DE AGUA

3973 FILTRO DE ACEITE

USO EN MOTOR MARCA

AGUA

FICHA:
33659

Conclusión: 
Lo ofertado por el Postor CUMPLE con lo solicitado por PETROPERÚ en el APÉNDICE I de las 

Condiciones Técnicas.

Firmado digitalmente por:
RUMICHE AVILA Alex Eladio
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 11/10/2024  07:35:47-0500


